Akt 1

- 14 Nauplius: Neptuni et Amymones filius, teste Pomponio Sabino in 2 Aeneid.
 23 De Nauplio ita Hyginus: *Facem ardentem eo loco extulit, quo saxa acuta et locus periculosissimus erat.* Fab. 116. Idem habet Sen. seu quisquis auctor est, in Agamemn. Act. 3 scena unica.
 27 *Naves ... plurimae eorum confractae sunt, militesque plurimi cum ducibus tempestate occisi sunt, membraque eorum cum visceribus ad saxa illisa sunt; siqui autem potuerunt ad terram natate, a Nauplio interficiebantur.* Hyginus Fab. 116.
 50 Ita ab hostibus appellatus est ... *dirus Vlysses.* Virg. 2 Aeneid. et extremo eodem libro: *Custodes lecti Phoenix et dirus Vlysses.*
 52 Palamedis cadaver *crematum et vasculo aureo servatum, misere duces ad patrem.* Pomponius Sabinus in 2 Aeneid.
 90 *Cephalenos et Cephaleniam* scribo, l geminato. Homerum sequor Odys. l. 20; eodemque modo scribit Eustathius, in hunc Homeri versum et in primum Odysseae librum. In ipso autem Homero Odys. l. ult. semel, iterum, tertio idem reperies. Scio versum, quem Senecae tribuunt: *Gressus nefandos, dux Cephalenum admovet.* Troad. Act. 3. Sed ne ille quidem secunda syllaba nisi longa utitur.
 92 Vaticinatio, qua Vlysses ex mari periturus praedicatur, est Odys. l. 11 et 23.
 100 Autolycus liberos habuit Sisyphum, unde Sinon hic natus; et filiam, quae Vlyssis mater fuit. Servius in 2 Aen. Vel certe Sinon hic noster avum habuit Sinonem alium, Autolyci filium, e cuius sorore Vlysses genitus; ut vult Pomponius Sabinus in 2 Aeneid.
 102 Vlysses, dissimulata persona, genus hoc ipsum nominaque confinxit; sic enim ipse narrat apud Homerum, Odys. l. ult.
 111 Hoc sibi Vlysses nomen apud Laertem imposuit. l. d.
 117 Homerus, ut in Iliade vires corporis, ita in Odyssea excellentiam animi ad imitandum proposuit. Plutarchus in Vita Homeri.
 121 *Heroicis aetatibus Vlysses et Nestorem accepimus et fuisse et habitos esse sapientes.* Cic. Tusc. Quaest. l. 5. Vlysses *sapientissimus vir.* Cic. l. 1. de Oratore et l. 2. de legibus.
 128 Sapienterem Vlysse neminem in toto Graecorum exercitu fuisse, observat Pausanias, in Eliacis.
 130 Ita Vlysses appellatur in Plutarchi libro de Ratione irrationalium. Ab Homero autem per totam Iliadem et Odysseam *Polymetis* seu prudentiae plenus saepissime cognominatur.
 132 Statius, 2 Achill. ... *acer Vlysses.*
 141 Labores et pericula omnia esse ab Vlysse sapientia et prudentia superata, elogium est Plutarchi, in Vita Homeri.
 146 Plato in Hippia minore, dum Graecorum duces aliquot suaquemque nota distinguit, Vlysses appellat *versutissimum.* *Nec cursus duplicis per mare Vlyssei.* Hor. Carm. l. 1. Od. 6. *Vlysses versutus.* Hyginus. Fab. 201. *Astutior Vlyxes dictus est.* Fulgentius, Mytholog. l. 2. c. 11.
 147 *Nec fallacem cernit Vlysses* Chorus primus Troad. Senec. *Adest Vlysses, et quidem dubio gradu vultuque: Nectit pectore astus callidos,* eiusdem Tragoediae Act. 3 Sc. 1. *O machinator fraudis, o scelerum artifex,* ait ad Vlysses Andromacha, eiusdem Tragoediae Act. 3 Sc. 3. ... *fare, quos Ithacus dolos, quae scelera nectat,* ait rursum Andromacha, dictae Tragoediae Act. 4 Sc. unica. ... *subdolo Parens Pyrrhus Vlyssi,* Agamemn. Senecaeae Choro 3, ubi Delrius Syntagm. Tragoediae latinae, P. 2, ad Agamemn. v. 631 *Quae Pyrrho ... conveniunt optime; fraudes vero Vlyssi.* Denique apud Lucianum, in Dialogis Marinis, idem in Vlysse Polyphemus reprehendit, in Dial. Cyclopi et Nept.
 148 Apud Homerum in omnibus paene libris utriusque poematis. *Furtis aptus Vlysses.* Ovid. l. 6 Fast. *Regnum fallacis Vlyssis.* Idem l. 13 Met.
 163 Hom. Odys. l. 4.
 173 *Telegonus ... tempestate in Ithacam est delatus.* Hygin. Fab. 127.
 177 Eustathius, in l. 4 Odys.
 199 Telemachus ab Vlysse in Cephaleniam remotum, narrat Dictys Cretens. l. 6.
 237 *Et iam Dulichios portus Ithacamque Samenque Neritiasque domos, regnum fallacis Vlyssi, Praeter erant vecti.* Ovid. Met. 13.
Nec mihi Dulichium domus est Ithaceve Sameve. Idem, ubi se cum Vlysse comparat l. 1 Trist. Elegia 4.
Iam medio apparet fluctu nemorosa Zacynthos, Dulichiumque Sameque et Neritos ardua saxis. Effugimus scopulos Ithacae, Laertia regna, Et terram altricem saevi execramur Vlyssis. Aeneas Virgilianus, Aen. 3.
 Vlysses ipse de ditone sua apud Alcinoem loquens, enumerat Dulichiam, Samen et nemorosam Zacynthum, Odys. l. 9. Quod et Telemachus repetit Odys. l. 16. His addit Homerus l. 2 Iliad. Cephalenios, Neritium, Ithacam, Crocylia, Aegilipa.
 259 Populorum, quos imperio regebat, patrem appellat Homerus, Odys. l. 2.